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BÁO CÁO 

Kết quả hoạt động Tết Trung Thu năm 2025 
 

Thực hiện Công văn số 4283/SYT-CCDSTE ngày 15/8/2025 của Sở Y tế 

thành phố Hải Phòng về việc tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu năm 

2025. Để thực hiện có hiệu quả các hoạt động trong dịp Tết Trung thu, đảm bảo 

mọi trẻ em trên địa bàn xã được vui Tết theo phong tục và truyền thống của dân 

tộc Việt Nam, UBND xã Đại Sơn đã xây dựng Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 

26/9/2025 triển khai tổ chức các hoạt động Tết Trung thu cho các em thiếu nhi 

năm 2025 trên địa bàn toàn xã, kết quả như sau: 

I. Kết quả triển khai thực hiện 

1. Tổ chức các hoạt động truyền thông 

- Tết Trung thu năm 2025 với các hoạt động truyền thông được chú trọng 

nhiều hơn: đa dạng, phong phú về hình thức, tăng lượng đưa tin về hoạt động 

Tết Trung thu nhằm tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện các Chỉ thị, Nghị 

quyết của Đảng, chủ trương, chính sách, pháp luật của Nhà nước về bảo vệ, 

chăm sóc, giáo dục trẻ em. 

- Toàn xã có 01 tin bài trên đài phát thanh xã, 01 tin bài đưa trên cổng 

thông tin điện tử; hệ thống loa FM của 11 thôn; 11 băng rôn, khẩu hiệu; thu hút 

trên 16.207 trẻ em tham gia. 

- Tại các nhà trường quay, chụp lại các hoạt động của ngày Tết trung thu 

và đăng tải tuyên truyền trên trang Webside, Fabook của nhà trường, zalo lớp. 

- Trong chương trình tổ chức tết trung thu, Cuội và Chị Hằng lồng ghép 

tuyên truyền về ý nghĩa Tết Trung thu, giáo dục an toàn giao thông, quyền trẻ 

em, khuyến khích trẻ em chơi đồ chơi truyền thống, giữ gìn an toàn khi vui chơi. 

2. Hoạt động thăm, tặng quà cho trẻ em 

- Hoạt động thăm hỏi và tặng quà trong dịp trung thu luôn được các cấp 

ủy đảng, chính quyền và các đoàn thể quan tâm và đặt lên hàng đầu. Trong dịp 

này các trẻ em nghèo, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em khuyết tật, bị bệnh 

hiểm nghèo điều trị dài ngày được chú ý nhiều hơn và được dành tặng những 

món quà thiết thực đến từ các cơ quan, đoàn thể, các tổ chức cá nhân trong và 

ngoài xã, hỗ trợ phần nào cuộc sống, giảm bớt khó khăn cũng như động viên, 

chia sẻ với các cháu. 
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- UBND xã đã tổ chức Chương trình "Trung thu kết nối yêu thương" cho 

các em học sinh trên địa bàn xã, tại chương trình: 

+ Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã đã trao tặng 24 

suất quà cho 24 trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa 

bàn toàn xã, (mỗi suất quà trị giá 300.000 đồng); 

+ Đại diện Công an thành phố Hải Phòng, Phòng Quản lý xuất nhập cảnh 

tặng 25 xuất quà cho 25 cháu có hoàn cảnh khó khăn; 10 suất quà bằng hiện vật 

cho Trường tiểu học Kỳ Sơn. 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã đã tổ chức thăm 

tặng quà cho các cháu thiếu nhi của các trường học (03 trường Mầm non và 04 

trường Tiểu học trên địa bàn xã, quà trị giá 1.000.000đ/trường); trao quà và học 

bổng của Trung tâm Công tác xã hội và Bảo trợ trẻ em Hoa Phượng cho 09 học 

sinh theo đối tượng quy định tại Công văn số 322/TTCTXH&BTTEHP-

CTXH&QBTTE của Trung tâm Công tác xã hội và Bảo trợ trẻ em Hoa Phượng, 

Sở Y tế thành phố Hải Phòng.  

- Công ty Bảo hiểm LPBank tặng 15 suất quà cho học sinh trường Tiểu 

học Đại Đồng có hoàn cảnh khó khăn, mỗi suất trị giá 200.000 đồng. 

- 11/11 thôn huy động nguồn lực trong Nhân dân để tổ chức Tết Trung 

thu năm 2025 cho các cháu, tất cả các thôn đều tổ chức trung thu phá cỗ, rước 

đèn cho các cháu. 

Bên cạnh đó, còn có nhiều tập thể, cá nhân tặng quà cho các cháu có hoàn 

cảnh khó khăn như: Các già nhà chùa thôn Xuân Nẻo tặng các cháu điểm trường 

khu Xuân Nẻo 56 suất quà; 01 phụ huynh thôn Lạc Dục tặng các cháu lớp nhà 

trẻ A5 và lớp 4 tuổi A6 tại điểm trường khu Lạc Dục 27 suất quà; ông Chu Văn 

Thanh - Phó bí thư Đoàn Thanh niên xã Đại Sơn tặng 05 suất quà cho học sinh 

có hoàn cảnh khó khăn, mỗi suất trị giá 200.000 đồng, … 

3. Các hoạt động khác 

- Các cháu được tham gia các trò chơi dân gian, đố vui, giao lưu văn nghệ, 

rước đèn, phá cỗ Trung thu trong không khí rộn ràng, thân thiện, an toàn. 

- 7/10 trường tổ chức thi trưng bày mâm ngũ quả của các nhóm lớp; tổ 

chức cho trẻ biểu diễn các tiết mục văn nghệ vui hội trăng rằm có nội dung về 

chủ đề “Tết trung thu”; tổ chức cho trẻ vui liên hoan văn nghệ, trò chơi, phá cỗ. 

- Chương trình văn nghệ, múa lân, rước đèn… được chuẩn bị chu đáo, 

công phu, thu hút sự tham gia nhiệt tình của các bậc phụ huynh và các cháu. 

100% trẻ được nhận quà Trung thu, phá cỗ, vui chơi an toàn, phấn khởi. 

4. Hoạt động thanh tra, kiểm tra 

- Ủy ban nhân dân xã đã xây dựng Kế hoạch và thành lập đoàn kiểm tra 
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liên ngành kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, đặc biệt thực phẩm phục vụ Tết 

Trung thu, thực phẩm dành cho trẻ em tại 15 cơ sở kinh doanh trên địa bàn xã; 

các cơ sở được kiểm tra đều đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. 

5. Kinh phí cho các hoạt động Tết Trung thu 

- Tổng kinh phí: 324.140.000 đồng. Trong đó: ngân sách nhà nước 

14.200.000 đồng; nguồn XHH: 309.940.000 đồng. 

II. Đánh giá chung 

1. Những kết quả đã đạt được 

- Các nhà trường, các cơ sở thôn đã tổ chức thành công Ngày hội “Vui Tết 

trung thu” cho các cháu đảm bảo, an toan, vui vẻ và tiết kiệm. 

- Các hoạt động diễn ra trong không khí vui tươi ấm áp của ngày Tết 

trung thu truyền thống tạo tâm thế hứng khởi cho các cháu. 

- Thu hút sự tham gia của đông đảo học sinh, phụ huynh và các tổ chức 

đoàn thể trong xã. 

- Thể hiện sự quan tâm sâu sắc của Đảng ủy, chính quyền địa phương đối 

với thiếu nhi; góp phần giáo dục học sinh tinh thần đoàn kết, gìn giữ bản sắc văn 

hóa dân tộc. Tết trung thu thực sự là một ngày hội để lại ấn tượng sâu sắc cho các 

cháu. 

- Thông qua chương trình đã kết nối được nhiều nhà hảo tâm thăm hỏi và 

tặng quà nhiều trẻ em có hoàn cảnh khó khăn. 

2. Khó khăn, hạn chế 

Do ảnh hưởng của bão số 11 (bão MATMO) nên một số hoạt động trò 

chơi tập thể chưa triển khai được quy mô lớn. 

3. Đề xuất, kiến nghị 

Đề nghị các tổ chức đoàn thể tiếp tục quan tâm, hỗ trợ, tạo điều kiện hơn nữa 

để các hoạt động truyền thống dành cho thiếu nhi trong những năm tiếp theo. 

UBND xã Đại Sơn trân trọng báo cáo Sở Y tế thành phố Hải Phòng biết, 

tổng hợp./. 

Nơi nhận: 

- Sở Y tế thành phố; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;  

- Lưu: VT. 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Minh Huệ 
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Phụ lục: Kết quả hoạt động Tết Trung Thu năm 2025 
(Kèm theo Báo cáo số:       /BC-UBND ngày       tháng 10 năm 2025 của UBND xã) 

 

Số điểm tổ chức Số điểm tổ chức 
Kinh phí cho Tết Trung thu 

(đơn vị: nghìn đồng) 

Số 

điểm 

 

Số trẻ em 

tham dự 

Số trẻ em 

được tặng 

quà 

Trị giá 

(nghìn 

đồng) 

Ngân 

sách Nhà 

nước 
Vận động 

Tổng 

cộng 

21 16.207 16.207 324.140 14.200 309.940 324.140 

 


		2025-10-08T16:59:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Huệ <nguyenthiminhhue82@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-08T17:04:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-08T17:04:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-08T17:04:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




